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Bugʻdoyda Markerga asoslangan seleksiya (MAS – Marker-Assisted Selection) uchun 

ishlatiladigan asosiy markerlar quyidagilardir: Kasalliklarga chidamlilik markerlari Sr31, Sr2, 

Sr24, Sr36 – zang kasalligiga (stem rust) chidamlilik Lr19, Lr34, Lr46, Lr67 – barg zangiga 

(leaf rust) chidamlilik. Yr9, Yr18, Yr36 – sariq zangga (stripe rust) chidamlilik. Pm1-Pm38 – 

unshudring (powdery mildew) kasalligiga chidamlilik. Stb1-Stb13 – septoriozga chidamlilik. 

Rht-B1, Rht-D1 – poyaning kalta boʻlishini taʼminlaydigan markerlar (Rht – Reduced height).  

Hosildorlik va don sifati bilan bogʻliq markerlarm Glu-A1, Glu-B1, Glu-D1 – donning oqsil 

tarkibini yaxshilovchi markerlar Pinb-D1, Pina-D1 – donning yumshoqligi va maydaligiga 

taʼsir qiluvchi markerlar. Ppo-A1, Ppo-D1 – fenolik oksidaza (PPO) fermenti orqali unning 

rangi va sifati bilan bogʻliq markerlar. Gpc-B1 – donning umumiy protein miqdorini 

oshiruvchi marker. TaGW2, TaGS3, TaSus2-2B – don ogʻirligini oshiruvchi markerlar. Vrn-A1, 

Vrn-B1, Vrn-D1 – vegetatsiya davri (ertapisharlik) uchun markerlar. 

Qurgʻoqchilik va stressga chidamlilik markerlari Dreb1, Dreb2 – qurgʻoqchilik va 

sovuqqa chidamlilik bilan bogʻliq markerlar. QTLs TaCwi-A1, TaDreb-B1 – issiqlik va 

qurgʻoqchilik sharoitlarida moslashuvchanlik. 

Tuzga chidamlilik markerlari Nax1, Nax2 – tuzga chidamli navlarni aniqlash uchun 

markerlar. 

Bugʻdoy-yovvoyi gibridlashuv markerlari, 7D, 1B/1R translokatsiya markerlari – 

bugʻdoyning yovvoyi ajdodlari bilan olingan chidamlilik xususiyatlarini aniqlash MAS 

seleksiya bugʻdoyda yuqori hosildor, kasalliklarga va stress sharoitlariga chidamli navlarni 

tezroq yaratishga imkon beradi. 

Yr9, Yr18, Yr36 praymerlari, Yr9, Yr18, Yr36 – bugʻdoyning stripe rust (sariq zang) 

kasalligiga chidamliligini aniqlashda ishlatiladigan gen markerlari hisoblanadi. Ushbu genlar 
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bilan bogʻliq PCR (Polimeraza zanjir reaksiyasi) uchun primerlar mavjud boʻlib, ular MAS 

(Markerga asoslangan seleksiya) uchun ishlatiladi. 

Yr9 geni uchun primerlarga Yr9 geni 1BL/1RS translokatsiyasi bilan bogʻliq boʻlib, bu 

gen sariq zangga chidamlilik taʼminlaydi. Yr9-F: 5ʼ-GTCAGCAAGTGCGATGGTC-3ʼ Yr9-R: 5ʼ-

CCGTTGGTGATACGGTGTTG-3 dan iborat boʻladi. 

Yr18 geni uchun primerlarga Yr18 geni LR34 bilan bogʻliq boʻlib, bu gen sariq zang, barg 

zang va chang kasalliklariga chidamlilikni taʼminlaydi. Bularga, Yr18-F: 5ʼ-

TTCAGCTACCCACCCATG-3, Yr18-R: 5ʼ-CCGGTGTTCAGTGGTAGTAG-3 kiradi. 

Yr36 geni uchun primerlarga Yr36 geni Triticum turgidum ajdodidan olingan boʻlib, 

yuqori harorat sharoitida ham sariq zang kasalligiga chidamlilik beradi. Yr36-F: 5ʼ-

AGGTGCTGGAAGGGTTAACG-3 va Yr36-R: 5ʼ-CTGAGTCTTGGTGTTGGGTT-3 kabilar misol 

boʻladi. Bunda, PCR sharoitlari denaturatsiya 94°C - 3 daqiqa, Amplifikatsiya tsikli 94°C - 30 

soniya, 55-60°C - 30 soniya (primer haroratiga qarab oʻzgaradi) 72°C - 1 daqiqa,  oxirgi 

uzayish 72°C - 7 daqiqa davom etadi. 

Elektroforez natijalariga koʻra agar Yr9, Yr18 yoki Yr36 primerlari orqali PCR mahsuloti 

aniqlansa, bu gen mavjudligini koʻrsatadi. Agarda mahsulot boʻlmasa, unda bu gen 

yetishmaydi yoki boshqa allel shakllari boʻlishi mumkin. Ushbu primerlar MAS (Marker-

Assisted Selection) uchun ishlatiladi va seleksiya jarayonida sariq zang kasalligiga chidamli 

bugʻdoy navlarini ajratish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, genom seleksiyasining MAS (markerlarga asoslangan 

seleksiya) yordamida sariq zang kasalligiga chidamli genlari mavjud yangi seleksion ashyolar 

tanlab olinib, yangi avlod yumshoq bugʻdoy navlarini yaratish natijasida sugʻoriladigan 

maydonlarda hosildorlik 10-15 s/ga oshirishga erishiladi. Bu halqimizni yuqori sifatli don 

mahsulotlariga boʻlgan talabini qondirishga xizmat qiladi. 
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